АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.07.2014                                                 № 67
р.п.  Ишня

О  мерах по реализации государственной политики в области противодействия коррупции и приведения нормативных правовых актов Администрации сельского поселения Ишня в соответствие с действующим законодательством
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Указом Губернатора  ЯО № 161 от 17.04.2014 «О внесении изменений в отдельные указы губернатора области в сфере противодействия коррупции», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня
Администрация сельского поселения Ишня п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 26 марта 2013 года № 62 «Об утверждении Порядка заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», изменения согласно приложению 1.

2. Внести в постановление Администрации сельского поселения Ишня от 26 марта 2013 года № 61 «О противодействии коррупции на муниципальной службе в Администрации сельского поселении Ишня» изменения согласно приложению 2.

3. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Ишня от 26 марта 2013 года № 63 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов» изменения согласно приложению 3.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня www.ishnya.ru.

3. Постановление вступает в силу с момента публикации.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ишня                                                    Н.С. Савельев

Приложение 1

к постановлению Администрации   сельского поселения Ишня

от  04.07. 2014    № 67
Изменения вносимые в ПОРЯДОК

заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

1. Раздел I дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Каждая страница справки заверяется собственноручной подписью лица, представившего сведения.»;

2. Из абзаца второго пункта 13 раздела III слово «величины» исключить.;
3. Раздел IV дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. Глава сельского поселения Ишня при заполнении сведений о принадлежащем ему, его супруг(е)у и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, заполняют графу об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, и указывают объем расходов, профинансированных за счет соответствующего источника. В качестве источников получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, выступают источники, указанные в пункте 33 раздела VIII Порядка.».;

4. Подраздел 2.1 раздела 2 формы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение 7 к Порядку) изложить в следующей редакции:

«2.1. Недвижимое имущество

	№

п/п
	Вид и наименование имущества
	Вид собственности
	Место нахождения (адрес)
	Площадь (кв. м)
	Источник получения средств,

за счет которых приобретено имущество

	1.
	Земельные участки

	2.
	Жилые дома

	3.
	Квартиры

	4.
	Дачи

	5.
	Гаражи

	6.
	Иное недвижимое имущество

_____________                _____________________________________________».

     (подпись)
                          (Ф.И.О. лица, представившего справку)
Приложение 2
к постановлению Администрации   сельского поселения Ишня

от 04.07.2014               № 67
Изменения вносимые в Постановление Администрации сельского поселения Ишня № 61 от 26.03.2013года «О противодействии коррупции на муниципальной службе в Администрации сельского поселении Ишня»

1 В Порядке формирования перечней должностей с высоким риском коррупционных проявлений в Администрации сельского поселения Ишня Ростовского района Ярославской области, пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Перечень должностей Администрации, а также вносимые в него изменения подлежат согласованию с управлением по противодействию коррупции Правительства области. Копия правового акта об утверждении перечня должностей Администрации либо о внесении изменений в него в течение 10 дней после подписания представляется в управление по противодействию коррупции Правительства области.»;

2 Порядок соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Администрации сельского поселении Ишня Ростовского района Ярославской области, при заключении им трудового или гражданско-правового договора, дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Проверки соблюдения гражданами, замещавшими должность, указанную в пункте 1 Порядка ограничений в случае заключения ими трудового и (или) гражданско-правового договора на выполнение работ или оказание услуг после увольнения с муниципальной службы осуществляются Отделом по управлению делами Администрации сельского поселении Ишня Ярославской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

3 В Положении о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на муниципальной службе в Администрации сельского поселения Ишня Ярославской области:

3.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - сведения) осуществляют должностные лица Отдела по управлению делами Администрации сельского поселения Ишня, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений на муниципальной службе (далее – кадровая служба).

Подлинники справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  приобщаются к личным делам.»;

3.2 пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. При невозможности представления по объективным причинам сведений супруги (супруга) или несовершеннолетних детей, служащий сообщает об этом в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов до наступления срока, установленного пунктом 4 Положения.»;

3.3 абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Уточненные сведения, представленные служащим (претендентом) по собственной инициативе в срок, указанный в абзаце первом данного пункта, не считаются представленными с нарушением срока. Поступление уточненных сведений после указанного срока является основанием для рассмотрения указанного вопроса соответствующей комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. Лицо (подразделение), ответственное за работу по противодействию коррупции, доводит данную информацию до  соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.»;

4 В Положении о проверках соблюдения требований к служебному поведению и проверках достоверности и полноты представляемых сведений на и муниципальной службе в Администрации сельского поселении Ишня Ярославской области:

4.1 подпункт 5.3 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.3. Должностными лицами подразделений,  ответственных за работу по противодействию коррупции.»;

4.2 в пункте 9 слова «кадровых служб» заменить словами «Администрации сельского поселения Ишня»;

4.3 пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Материалы проверки хранятся в Отделе по управлению делами Администрации или у лица (подразделения), ответственного за работу по противодействию коррупции, в течение 3 лет со дня ее окончания, после чего передаются в архив. Информация о результатах проверки приобщается к личному делу служащего.».
5 В Положении о проверке соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности в Администрации сельского поселения Ишня Ростовского района Ярославской области, и проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Администрации сельского поселения Ишня Ярославской области, и гражданами, претендующими на их замещение:
5.1 абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«В решении о проведении проверки определяются должностное лицо, на которое возлагаются обязанности по руководству за проведением проверки (далее - руководитель проверки), и иные должностные лица из числа сотрудников муниципальной службы ответственных по противодействию коррупции, участвующие в проведении проверки (далее - рабочая группа).»;

5.2 дополнить пункт 17 подпунктом 17.5 следующего содержания:

«17.5 О представлении материалов проверки в комиссию по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающими муниципальные должности в Администрации сельского поселения Ишня, и урегулированию конфликта интересов»;

5.3 в подпункте 20.4 пункта 20 слова «Совет по противодействию коррупции в Ярославской области» заменить словами «комиссию по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих государственные должности Ярославской области, и урегулированию конфликта интересов»;

Приложение 3

к Постановлению Администрации   сельского поселения Ишня

от  04.07.2014              №  67
Изменения вносимые в Постановление Администрации сельского поселения Ишня № 63 от 26.03.2013года «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»

1. В Порядке формирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации сельского поселении Ишня Ярославской области:

1.1. дополнить пункт 5 подпунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2. Представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной или муниципальной службой.»

1.2 пункт 6 дополнить подпунктом следующего содержания:

«6.5. Члены общественных советов, образованных при органе государственной власти (органе местного самоуправления).».

2. В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации сельского поселении Ишня Ярославской области:

2.1.  дополнить после пункта 2 пунктом следующего содержания:

«2.1. Вопросы, указанные в пункте 2 Положения, в отношении муниципальных служащих Администрации сельского поселения Ишня, для которых представителем нанимателя является Глава сельского поселения Ишня, рассматриваются соответствующей комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения Ишня и урегулированию конфликта интересов, образованной в Администрации сельского поселения Ишня.»;

2.2 в пункте 23 слова «кадровой службы Администрации, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «кадровой службы Администрации, ответственными за работу по противодействию коррупции».